3

14 января 2014 года № 34
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Саратов»
от 7 июня 2010 года № 1463 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Принятие решения о переводе
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение»
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 7 июня 2010 года № 1463 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 приложения к постановлению после слов «документов к нему» дополнить словами «в комитет».

1.2. Дефис 6 пункта 2.5 приложения к постановлению исключить.

1.3. В пункте 2.9 приложения к постановлению абзац 3 исключить.

1.4. В пункте 2.11 приложения к постановлению слова «40 минут» заменить словами «15 минут».

1.5. Пункт 2.12.6 приложения к постановлению после слов «для предоставления муниципальной услуги» дополнить словами «перечень многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (с указанием контактной информации), через которые может быть подано заявление (далее - многофункциональный центр)».
1.6. В пункте 2.13.3 приложения к постановлению слова «и на портале государственных и муниципальных услуг Саратовской области (www.pgu.saratov.gov.ru)» исключить.

1.7. Раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14. Особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

2.14.1. Заявление о переводе помещения может быть подано через многофункциональный центр, а также через Единый портал – www.gosuslugi.ru.

2.14.2. В случае обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги через многофункциональный центр выдачу расписки в получении документов (уведомления об отказе в приеме документов), уведомления и распоряжения о принятом решении председателя комитета по управлению имуществом города Саратова о переводе (отказе в переводе)  жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение осуществляет специалист многофункционального центра (если иной способ получения уведомления не указан в заявлении о предоставлении муниципальной услуги).

2.14.3. В случае обращения заявителя через Единый портал информирование заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется через Единый портал по указанному в обращении адресу или в форме простого почтового отправления.

2.14.4. В случае обращения заявителя через Единый портал регистрация заявления о переводе помещения осуществляется специалистом сектора комитета не позднее первого рабочего дня, следующего за днем поступления заявления».

1.8. Пункт 3.2.1 приложения к постановлению изложить в новой  редакции:
«3.2.1. Основанием для начала исполнения административной процедуры является обращение заявителя за предоставлением муниципальной услуги с приложением документов, указанных в п. 2.6 регламента. Заявитель вправе подать заявление: лично в сектор, почтовым отправлением, в многофункциональный центр, через Единый портал».

1.9. Абзац 1 пункта 3.2.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Прием и регистрация документов при обращении лично либо через многофункциональный центр».

1.10. Пункт 3.2.2 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«При поступлении заявления о переводе помещения через многофункциональный центр и наличии оснований для отказа в приеме документов, указанных в пункте 2.8 регламента, специалист сектора оформляет уведомление об отказе в приеме документов. Подписанное председателем комитета или уполномоченным им лицом уведомление об отказе в приеме документов специалист сектора направляет в многофункциональный центр».

1.11. Абзац 1 пункта 3.2.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Регистрация заявления о переводе помещения и документов к нему, поступивших по почте либо через Единый портал».

1.12. Пункт 3.2.3 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Время выполнения данной процедуры - не более трех дней».

1.13. Дефис 1 пункта 3.3.2 приложения к постановлению дополнить словами:

«В случае обращения через Единый портал и непредставления оригиналов документов, предусмотренных дефисами 2, 3, 7, 8, 9 п. 2.6 регламента, заявитель уведомляется о необходимости представления данных документов в течение трех рабочих дней».

1.14. В пункте 3.4.4 приложения к постановлению слова «44 дня» заменить словами «42 дня».

1.15. В пункте 5 приложения № 1 к регламенту слова «направить по почте/выдать на руки» заменить словами «направить по почте/выдать на руки/выдать через многофункциональный центр».

2. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Саратов».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на заместителя главы администрации муниципального образования             «Город Саратов» по градостроительству и архитектуре.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Саратов»                                                                                 А.Г. Буренин